UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO

DIRETORIA DE ENSINO

COORDENAÇÃO DE PROJETOS EDUCACIONAIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ÓBIDOS

EDITAL 01/2018 de 04 de abril de 2018

Avenida Nelson Souza, s/nº - Bairro: Perpétuo Socorro.
Cep: 68.250-000 - Óbidos  - Pará

Coordenação Acadêmica - cac.obidos@ufopa.edu.br

PROGRAMA DE MONITORIA ACADÊMICA – SELEÇÃO PARA

CONCESSÃO DE BOLSAS - RESULTADO PRELIMINAR

 A DIRETORA DO CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ÓBIDOS DA UNIVERSIDADE

FEDERAL DO OESTE DO PARÁ – UFOPA, no uso das suas atribuições delegadas,

respectivamente, pela Portaria nº 465, de 04 de setembro de 2017, torna público aos

interessados, o RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO PARA CONCESSÃO

DE BOLSAS DE MONITORIA ACADÊMICA 2018.1, submetido ao EDITAL Nº

01/2018 – CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ÓBIDOS, de 23 de 04 abril de 2018.

DOCENTE TÍTULO DO PROJETO DISCIPLINA

BOLSAS

SOLICITADAS

BOLSAS

CONCEDIDAS

LAB* DIS** LAB DIS

Marilene Maria Aquino

Castro de Barros

FILOSOFAR PARA

TRANSFORMAR: POR

UMA EDUCAÇÃO

HUMANISTA NA VIDA

DA GENTE

Fundamentos

Históricos e

Filosóficos da

Educação

 1  1

MARIA ANTONIA VIDAL

FERREIRA;

ROSANA RAMOS DE

SOUZA

OS LABORATÓRIOS DE

INFORMÁTICA COMO

ESPAÇO DE

APRENDIZAGEM NA ERA

DIGITAL

Tecnologias

Educacionais
1  1

TOTAL DE BOLSAS 02 02

*LAB: Laboratório/Projetos Integrados

**DIS: Disciplina

Maria Raimunda Santos da Costa

Diretora do Campus Universitário de Óbidos

Portaria nº 465, de 04 de setembro de 2017.